
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 3 del 20/01/2011  
 

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
5 
  

  
20/01/2011  

  

AFFIDAMENTO INCARICO ACCATASTAMENTO IMMOBILI 
COMUNALI AL GEOM. USAI PIETRO GIUSEPPE CON STUDIO I N 
ILBONO - " POSADA DE IS OBRERIS" - LIQUIDAZIONE FAT TURA  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 2 in data 26 febbraio 2010 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2010 e della relazione programmatica e del Bilancio pluriennale 2010 - 2012,  
esecutiva;  
VISTA la deliberazione della G.C. n. 12 in data 11/03/2010, di assegnazione delle risorse ed 
interventi; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi ; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
VISTA la nota prot. NU0204489/2010 del 30 settembre 2010 pervenuta al protocollo generale 
in data 15 novembre 2010 al n. 2666, avente ad oggetto : Preavviso di accertamento di 
fabbricato o ampliamento che non risulta dichiarato in catasto relativamente all’immobile 
contraddistinto in catasto terreni al foglio n. 14, mappale n. 43; 
ACCERTATO che nel suddetto immobile, in località “S. Gerolamo”, di proprietà comunale,  è 
stato edificato un fabbricato con destinazione “Posada de is obreris” utilizzato prevalentemente 
nel periodo dei festeggiamenti in onore di “S. Salvatore” e “S. Gerolamo; 
RILEVATO che effettivamente l’edificio pubblico di nuova costruzione non è stato ancora 
dichiarato in catasto e che la scadenza fissata dall’Agenzia del territorio è fissata al 31 dicembre 
2010 per non incorrere nelle sanzioni previste in caso di inottemperanza;  
ATTESO che si deve procedere sollecitamente all’accatastamento  del nuovo edificio ubicato in 
località “S. Gerolamo”, distinti in catasto terreni al foglio 14, mappale n. 43; 
VISTA la propria determinazione n. 189 del 24.09.2002 di affidamento dell’incarico per 
l’accatastamento di tutti gli stabili comunali al tecnico esterno geom. Usai Pietro Giuseppe, con 
studio in Ilbono; 
VISTA la convenzione stipulata a suo tempo con il tecnico su menzionato; 
VISTA la nota prot. 2698 del 17 novembre 2010 con la quale viene richiesto al tecnico esterno 
un preventivo di spesa per le operazioni di accatastamento di cui sopra; 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto al prot. al n. 2714 in data 18/11/2010 con la quale viene 
offerto un prezzo a discrezione pari ad € 1.000,00, onnicomprensivo di spese, contributi ed IVA; 
VISTA la propria determinazione n. 204 del 18 novembre 2010 di affidamento dell’incarico di 
cui sopra e di impegno di spesa; 



ATTESO che il professionista ha provveduto alla consegna della pratica di accatastamento della 
Posada de is obreris”; 
VISTA la parcella n. 1 del 18 gennaio 2011 rilasciata dal geom. Usai Pietro Giuseppe, IVA 
esente ai sensi dell’art. 1 – comma 100 della Legge finanziaria 2008, dell’importo complessivo 
di € 990,00; 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTA il  D. Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;   
VISTO il  D.P.R. n. 554/1999; 

 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE al tecnico Geom. Usai Pietro Giuseppe, con studio in Ilbono, in via Ulestri n. 
17, la somma complessiva lorda di € 990,00 in assolvimento dell’incarico per la redazione 
dell’accatastamento del nuovo edificio in località “S. Gerolamo”, distinto in catasto terreni al F. 
14 mappale n. 43, denominata “Sa posada de is obreris”, alle stesse condizioni della 
convenzione a suo tempo stipulata; 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 990,00,   al titolo 2 – funzione 1 – servizio 1 – 
intervento 1, dove trova collocazione il capitolo 3026, del predisponendo  bilancio di previsione 
2011, in conto RR. PP. 2010, che presenta uno stanziamento di € 35.548,44 ed una disponibilità 
per la presente spesa di € 1.000,00. 

 
 
 
       IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
        (Geom. Salvatore Lobina) 
 
 
 
 
 
 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 20/01/2011  
  
Ussassai, 20/01/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


